
ŚWIATOWY DZIEŃ KSIĄŻKI I 
PRAW AUTORSKICH 



 W Hiszpanii Dzień Książki to od 1930 roku oficjalne święto, a od 1964 roku 

obchodzi się je we wszystkich krajach hiszpańskojęzycznych.  

 Pomysł organizacji święta zrodził się w Katalonii – w 1926 roku wystąpił z 

nim wydawca, Vicente Clavel Andres. 

 23 kwietnia w Katalonii to dzień jej patrona – Świętego Jerzego. Zgodnie z 

tradycją tego dnia wręczano kobietom czerwone róże – symbol krwi smoka, 

którego pokonał Święty Jerzy. Z czasem kobiety też zaczęły dawać podarunki i 

były to właśnie książki. 

 W 1995 roku UNESCO ustanowiło Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, 

a stało się to na wniosek rządu Hiszpanii.  

 



 23 kwietnia to również ważna data dla literatury na całym świecie. W tym 

dniu, w roku 1616 zmarli: Miguel de Cervantes, William Shakespeare i Inca 

Garcilaso de la Vega. 

 Światowa Stolica Książki to tytuł, który co roku przyznaje UNESCO. Jest to 

wyróżnienie dla miasta, które ma najlepszy program upowszechniający 

czytelnictwo i promujący książki. 

 Nie wszystkie kraje obchodzą to święto 23 kwietnia. W Wielkiej Brytanii Dzień 

Książki celebrowany jest w marcu, a 23 kwietnia odbywa się... Światowa Noc 

Książki. . 



 Pierwszym miastem, które otrzymało tytuł Światowej Stolicy Książki był 

Madryt w roku 2001. Rok 2016 należał do Wrocławia. W 2024 Światową 

Stolicą Książki będzie Strasburg. 

 Światowy Hymn Książki to symboliczny projekt Światowej Stolicy Książki 

UNESCO Wrocław 2016. Ta inicjatywa to pomysł na połączenie Czytelników z 

całego świata, tak aby ani język ani kultura nie były barierą utrudniającą 

wspólne działanie. 

 Tekst hymnu, to wiersz „Włosek poety” autorstwa Tadeusza Różewicza. 

Autor muzyki to Jan Kanty Pawluśkiewicz, polski kompozytor muzyki 

poważnej i filmowej. Tekst utworu przetłumaczono na kilkadziesiąt języków. 

 

 



 Premiera Światowego Hymnu Książki odbyła się w kwietniu 2017 roku we 

Wrocławiu i była zakończeniem roku Wrocławia jako Światowej Stolicy 

Książki.  

 23 kwietnia to nie tylko święto książek i czytelnictwa, ale też, jak sama nazwa 

wskazuje dzień praw autorskich. Zarówno pisarze, jak i wydawcy wiedzą, że 

bez nich rynek książki pewnie by nie istniał. 

 Hymn https://www.youtube.com/watch?v=BCjRDBt3Gok 

 Dzieje książki https://www.youtube.com/watch?v=DVW-JE4_ujU 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=BCjRDBt3Gok
https://www.youtube.com/watch?v=DVW-JE4_ujU
https://www.youtube.com/watch?v=DVW-JE4_ujU
https://www.youtube.com/watch?v=DVW-JE4_ujU

